
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МОЛОЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТКОГО СОЮЗА, 

ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА ГЕРМАНА СЕРГЕЕВИЧА ТИТОВА » 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Молочненская средняя школа им. Героя Советского Союза Г.С. Титова») 

                                                П Р И К А З 

 

 

 
от 03 марта 2025 г                 с. Молочное № 55  

 

 

Об организации и  проведении  всероссийских  

проверочных работ МБОУ «Молочненская  

средняя школа им. Героя Советского  

Союза Г.С. Титова» в 2024/2025 учебном  году 
 

 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024г. №1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, а также учебных 

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образованиях, в 2024/2025 учебном 

году», приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 25.02.2025 № 295 «Об организации и проведении Всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики Крым 

в 2024/2025 учебном году», приказа отдела образования администрации 

Сакского района Республики Крым от 27.02.2025г. №80 «Об организации и 

проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

учреждениях Сакского района Республики Крым в 2024/2025 учебном году», 

с целью осуществления мониторинга уровня и качества подготовки 

обучающихся в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами и федеральными основными 

общеобразовательными программами, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 2025 году в 

МБОУ «Молочненская средняя школа им. Героя Советского Союза Г.С. 

Титова» согласно Графику проведения ВПР  и Порядку проведения ВПР,  

утвержденными приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым  от 25.02.2025г. №295  (приложение 1).  



2. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в МБОУ 

«Молочненская средняя школа им. Героя Советского Союза Г.С. Титова» 

заместителя директора по учебно-воспитательной  работе  Беляеву А.Н.. 

3. Утвердить состав организаторов в аудиториях и экспертов по проверке 

работ (приложение 2). 

4. Утвердить График проведения всероссийских проверочных работ в  

МБОУ «Молочненская средняя школа им. Героя Советского Союза Г.С. 

Титова »   в  2025 году (приложение 3). 

5. Ответственному за организацию и проведение ВПР Беляевой А.Н. 

обеспечить :  

5.1. Соблюдение требований федеральных, региональных, муниципальных 

нормативных правовых актов, инструктивно-методических материалов 

по проведению мониторинга качества подготовки обучающихся 

МБОУ «Молочненская средняя школа им. Героя Советского Союза 

Г.С. Титова» в форме ВПР;  

5.2. Техническую готовность МБОУ «Молочненская средняя школа им. 

Героя Советского Союза Г.С. Титова»  к проведению ВПР; 

5.3. Внесение изменений в календарно-тематическое планирование и 

расписание учебных занятий (при необходимости); 

5.4. Объективность проведения и проверки результатов ВПР в 

соответствии с критериями;  

5.5. Проверку работ  и загрузку форм сбора результатов в течение 3-х 

рабочих дней после проведения ВПР по каждому предмету;  

5.6. Соблюдение мер информационной безопасности при проведении и 

проверке ВПР;  

5.7. Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам 

проведения ВПР и формирования у участников позитивного 

отношения к проведению ВПР;  

5.8. Размещение на официальном сайте школы единого графика 

проведения оценочных процедур; 

5.9. Исключение ситуации возникновения конфликта интересов в 

отношении специалистов, привлекаемых к проведению и проверке 

ВПР;  

6. Возложить персональную ответственность за объективность проведения, 

проверку и загрузку форм сбора результатов на заместителя директора по 

учебно-воспитательной  работе  Беляеву А.Н. и учителей, преподающих 

предмет, по которому проводится ВПР. 

7. Руководителям школьных методических объединений Каримовой Л.Р., 

Павловой В.Н., Громовой Н.В. на заседаниях методического объединения 

учителей изучить структуру заданий и  критерии оценивания 

всероссийских проверочных работ  по всем предметам. 

8. Определить ВПР в качестве мероприятия текущего контроля 

успеваемости в форме  – контрольная работа. 

9. Результаты  выполнения ВПР учителям – предметникам  выставлять в 

электронный журнал. 

10.  Обеспечить хранение работ участников до 26 мая 2026 года. 



11. Назначить общественным наблюдателем (с согласия) при проведении 

ВПР  Голубеву Наталию Ивановну , специалиста по закупкам МБОУ 

«Молочненская средняя школа им. Героя Советского Союза Г.С. Титова». 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                              Ю.Г.  Балавнева 

С приказом  ознакомлены: 

_______________ Балавнева Ю.Г. «___»_________2025 г. 

_______________ Беляева А.Н. «___»_________2025 г. 

_______________ Беляева Е.В. «___»_________2025 г. 

_______________ Павлова В.Н. «___»_________2025 г. 

_______________ Матиец О.В. «___»_________2025 г. 

_______________ Евстафьева Ю.В. «___»_________2025 г. 

_______________ Еременкова М.А. «___»_________2024 г. 

_______________ Голубева Н.И. «___»_________2025 г. 

_______________ Бабкова Л.С. «___»_________2025 г. 

_______________ Халилова Г.Ф. «___»_________2025г. 

_______________ Каримова Л.Р. «___»_________2025 г. 

_______________ Громова Н.В. «___»_________2025 г. 

_______________ Мосензов Ю.И. «___»_________2025 г. 

_______________ Лакизо Т.О. «___»_________2025 г. 

_______________ Дружинина О.А. «___»_________2025 г. 

_______________ Дьяченко Т.Г. «___»_________2025 г. 

_______________ Усеинова Э.Ш. «___»_________2025 г. 

_______________ Верховный Р.В. «___»_________2025 г. 

_______________ Кононенко Е.А. «___»_________2025 г. 
  



Приложение  1 к приказу 

МБОУ «Молочненская средняя 

школаим. Героя Советского 

Союза Г.С. Титова»  от  

03.03.2025 г. № 55 

 

 
 

График проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организаций Республики Крым , 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в 2024/2025 учебном году 
 

 

Класс Предмет 
Сроки 

проведения 

Продолжительность 

4 класс 

Русский язык 

с 11 апреля по 

16 мая 2025г. 

один урок, не более 45 

минут 

Математика один урок, не более 45 

минут 

Один из предметов: окружающий мир, 

литературное чтение, иностранный 

язык (английский) 

один урок, не более 45 

минут 

5 класс 

Русский язык 

с 11 апреля по 

16 мая 2025г. 

один урок, не более 45 

минут 

Математика 
два урока, не более чем 

45 минут каждый 

Один из предметов: история, 

литература, иностранный язык 

(английский) 

один урок, не более 45 

минут 

Один из предметов: биология, 

география 
два урока, не более чем 

45 минут каждый 

6 класс 

Русский язык 

с 11 апреля по 

16 мая 2025г. 

один урок, не более 45 

минут 

Математика два урока, не более чем 

45 минут каждый 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык (английский) 

один урок, не более 45 

минут 

Один из предметов: биология, 

география 
два урока, не более чем 

45 минут каждый 

7 класс 

Русский язык 

с 11 апреля по 

16 мая 2025г. 

один урок, не более 45 

минут 

Математика два урока, не более чем 

45 минут каждый 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык (английский) 

один урок, не более 45 

минут 



Один из предметов: биология, 

география, физика, информатика 

два урока, не более чем 

45 минут каждый 

8 класс 

Русский язык 

с 11 апреля по 

16 мая 2025г. 

один урок, не более 45 

минут 

Математика 
два урока, не более чем 

45 минут каждый 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык (английский) 

один урок, не более 45 

минут 

Один из предметов: биология, 

география, химия, физика, 

информатика 

два урока, не более чем 

45 минут каждый 

10 

класс 

Русский язык 

с 11 апреля по 

16 мая 2025г. 

два урока, не более чем 

45 минут каждый 

Математика 
два урока, не более чем 

45 минут каждый 

Два из предметов: история, 

обществознание, география, физика, 

литература, иностранный язык 

(английский) 

два урока, не более чем 

45 минут каждый 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 к приказу 

МБОУ «Молочненская средняя 

школаим. Героя Советского 

Союза Г.С. Титова»  от  

03.03.2025 г.  №  55 

 

 

Состав организаторов в аудитории и экспертов для проверки ВПР  

в 2025 году 
Класс Предмет ФИО организатора в 

аудитории 

ФИО экспертов 

4 

Русский  язык  Каримова Л.Р. Каримова Л.Р.,  

Балавнева Ю.Г. 

Математика Каримова Л.Р Каримова Л.Р., 

Беляева А.Н. 

Один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное чтение,  

Каримова Л.Р  

Каримова Л.Р., 

Беляева А.Н. 

Иностранный язык 

(английский) 

Каримова Л.Р. Дружинина О.А., 

Матиец О.В. 

5-А 

Русский язык Дьяченко Т.Г. Бабкова Л.С., 

Павлова В.Н., 

Балавнева Ю.Г. 

Математика Дьяченко Т.Г. Мосензов Ю.И.,  

Беляева А.Н. 

Один из предметов:  

история, 

 

 

литература, 

 

 

 

иностранный язык (английский) 

 

 

 

Дьяченко Т.Г. 

 

Еременкова М.А.,  

Балавнева Ю.Г. 

 

Бабкова Л.С., 

Павлова В.Н., 

Балавнева Ю.Г. 

 

Дружинина О.А., 

Матиец О.В. 

Один из предметов:  

биология,  

 

география 

Дьяченко Т.Г.  

Громова Н.В., 

Беляева А.Н. 

 

Громова Н.В., 

Верховный Р.В., 

Беляева А.Н. 

5-Б 

Русский язык Халилова Г.Ф. Беляева Е.В.,  

Павлова В.Н., 

Балавнева Ю.Г. 

Математика Халилова Г.Ф. Лакизо Т.О.,  

Беляева А.Н. 

Один из предметов:  

история, 

 

 

литература, 

 

 

 

Халилова Г.Ф. 

 

Еременкова М.А.,  

Балавнева Ю.Г. 

 

Беляева Е.В., 

Павлова В.Н., 



 

 

иностранный язык (английский) 

Балавнева Ю.Г. 

 

Кононенко Е.А., 

Матиец О.В. 

Один из предметов:  

биология, 

 

 

география 

Халилова Г.Ф.  

Громова Н.В., 

Беляева А.Н. 

 

Громова Н.В., 

Верховный Р.В., 

Беляева А.Н. 

6-й 

Русский язык Кононенко Е.А. Бабкова Л.С.,  

Балавнева Ю.Г. 

Математика 
Павлова В.Н. Мосензов Ю.И., 

 Беляева А.Н. 

Один из предметов:  

история, обществознание,  

 

 

литература,  

 

 

иностранный язык (английский) 

  

Павлова В.Н. 

 

 

Кононенко Е.А. 

 

 

Павлова В.Н. 

 

Еременкова М.А.,  

Балавнева Ю.Г. 

 

Бабкова Л.С.,  

Балавнева Ю.Г. 

 

Дружинина О.А., 

Матиец О.В. 

Один из предметов:  

биология, 

 

 

 география 

 

Павлова В.Н. 

 

Громова Н.В., 

Беляева А.Н. 

 

Громова Н.В., 

Верховный Р.В., 

Беляева А.Н. 

7-й 

Русский язык Усеинова Э.Ш. Павлова В.Н.,  

Балавнева Ю.Г. 

Математика 
Усеинова Э.Ш. Мосензов Ю.И., 

Беляева А.Н. 

Один из предметов:  

история, обществознание, 

 

 

литература, 

  

 

иностранный язык (английский) 

 

Усеинова Э.Ш. 

 

Еременкова М.А.,  

Балавнева Ю.Г. 

 

Павлова В.Н.,  

Балавнева Ю.Г. 

 

Дружинина О.А., 

Матиец О.В. 

Один из предметов:  

биология,  

 

география,  

 

 

 

физика, 

 

информатика 

 

 

 

Усеинова Э.Ш. 

 

Громова Н.В., Беляева А.Н. 

 

Громова Н.В., 

Верховный Р.В., 

Беляева А.Н. 

 

Лакизо Т.О.,  
Беляева А.Н. 

Мосензов Ю.И., 



Беляева А.Н. 

8-й 

Русский язык 

Евстафьева Ю.В. Бабкова Л.С., 

Павлова В.Н., 

Балавнева Ю.Г. 

 

Математика 
Евстафьева Ю.В. Лакизо Т.О.,  

Беляева А.Н. 

Один из предметов:  

история, обществознание,  

 

 

литература,  

 

 

иностранный язык (английский) 

Евстафьева Ю.В.   

Еременкова М.А.,  

Балавнева Ю.Г. 

 

Бабкова Л.С., 

Павлова В.Н., 

Балавнева Ю.Г. 

Кононенко Е.А., 

Матиец О.В. 

Один из предметов:  

биология, химия,  

 

 

география 

 

 

 

физика,  

 

 

информатика 

 

Евстафьева Ю.В. 

 

Громова Н.В., Беляева А.Н. 

 

 

Громова Н.В., 

Верховный Р.В., 

Беляева А.Н. 

 

Лакизо Т.О.,  

Беляева А.Н. 

 

Мосензов Ю.И., 

Беляева А.Н. 

10-й 

Русский язык 

Кононенко Е.А. Бабкова Л.С.,  

Балавнева Ю.Г. 

 

Математика 
Кононенко Е.А. Лакизо Т.О.,  

Беляева А.Н. 

Два из предметов:  

история, обществознание, 

 

 

география, 

 

 

 

физика,  

 

 

литература,  

 

 

иностранный язык (английский) 

 

Кононенко Е.А. 

 

 

Кононенко Е.А. 

 

 

 

Кононенко Е.А. 

 

 

Кононенко Е.А. 

 

 

Павлова В.Н. 

 

Еременкова М.А.,  

Балавнева Ю.Г. 

 

Громова Н.В., 

Верховный Р.В., 

Беляева А.Н. 

 

Лакизо Т.О.,  

Беляева А.Н. 

 

Бабкова Л.С.,  

Балавнева Ю.Г. 

 

Дружинина О.А., 

Матиец О.В. 

 

  



 

Приложение  3 к приказу 

МБОУ «Молочненская средняя 

школаим. Героя Советского 

Союза Г.С. Титова»  от  

03.03.2025 г. № 55 

 

УТВЕРЖДЁН 

Приказом МБОУ «Молочненская 

средняя школа им. Героя 

Советского Союза Г.С. Титова » 

от 03.03.2025 г.  № 55 

 
 

 

 

График проведения всероссийских проверочных работ в  МБОУ 

«Молочненская средняя школа им. Героя Советского Союза Г.С. 

Титова»   в  2025 году 

 

Класс Предмет Дата проведения Продолжительность 

4 класс 

Русский язык 
11.04.2025 г. 

один урок, не более 45 

минут 

Математика 
15.04.2025 г. один урок, не более 45 

минут 

Один из предметов: окружающий мир, 

литературное чтение, иностранный 

язык (английский) 

17.04.2025 г. один урок, не более 45 

минут 

5 класс 

Русский язык 
17.04.2025 г. один урок, не более 45 

минут 

Математика 
15.04.2025 г. два урока, не более чем 

45 минут каждый 

Один из предметов: история, 

литература, иностранный язык 

(английский) 

24.04.2025 г. 
один урок, не более 45 

минут 

Один из предметов: биология, 

география 
23.04.2025 г. два урока, не более чем 

45 минут каждый 

6 класс 

Русский язык 
16.04.2025 г. один урок, не более 45 

минут 

Математика 
11.04.2025 г. два урока, не более чем 

45 минут каждый 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык (английский) 

18.04.2025 г. 
один урок, не более 45 

минут 

Один из предметов: биология, 

география 
23.04.2025 г. два урока, не более чем 

45 минут каждый 

7 класс 
Русский язык 

15.04.2025 г. один урок, не более 45 

минут 



Математика 
23.04.2025 г. два урока, не более чем 

45 минут каждый 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык (английский) 

17.04.2025 г. один урок, не более 45 

минут 

Один из предметов: биология, 

география, физика, информатика 
25.04.2025 г. два урока, не более чем 

45 минут каждый 

8 класс 

Русский язык 
16.04.2025 г. один урок, не более 45 

минут 

Математика 
22.04.2025 г. два урока, не более чем 

45 минут каждый 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык (английский) 

24.04.2025 г. 
один урок, не более 45 

минут 

Один из предметов: биология, 

география, химия, физика, 

информатика 

18.04.2025 г. 
два урока, не более чем 

45 минут каждый 

10 

класс 

Русский язык 
11.04.2025 г. два урока, не более чем 

45 минут каждый 

Математика 
14.04.2025 г. два урока, не более чем 

45 минут каждый 

Два из предметов: история, 

обществознание, география, физика, 

литература, иностранный язык 

(английский) 

18.04.2025 г. 

25.04.2025 г. 

два урока, не более чем 

45 минут каждый 

 


